
2224 Martes 15 marzo 2005 BOE núm. 63

b) Descripción del objeto: Servicios de conserva-
ción y mantenimiento de las carreteras de Menorca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 117, 14.05.2004; 
BOIB núm. 62, 04.05.2004, y DOUE núm. S89, 
06.05.2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.411.437,36 euros, inclui-
das las posibles prórrogas.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19.07.2004.
b) Contratista: UTE Api Conservación, S. A./Marcas 

Viales Menorca, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 541.524,12 euros/año.

Maó, 7 de febrero de 2005.–Presidenta del Consell 
Insular de Menorca, Joana Barceló Martí. 

 8.820/05. Anuncio del Consell Insular de Menorca 
adjudicación contrato de servicios de limpieza de 
mantenimiento de la Sede del Consell Insular de 
Menorca en Maó.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell Insular de Menorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 7.Ser/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 

mantenimiento de la Sede del Consell Insular de Menor-
ca en Maó.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE núm. S208, de 
23.10.2004; BOIB núm. 151, de 28.10.2004, y BOE 
núm. 278, de 18.11.2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 195.000,00 euros/año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31.01.2005.
b) Contratista: Net i Fresc, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 172.461,00 euros/año.

Maó, 7 de febrero de 2005.–Presidenta del Consell 
Insular de Menorca, Joana Barceló Martí. 

 8.826/05. Resolución del Ayuntamiento de Madrid 
sobre la adjudicación del servicio de manteni-
miento de la Red Fija de Vigilancia de la Conta-
minación Acústica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación del Área de Medio Ambiente y Servicios 
a la Ciudad.

c) Número de expediente: 131/03/14196-C.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-
miento de la Red Fija de Vigilancia de la Contaminación 
Acústica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE: 12 de marzo de 2004. 
BOE: 24 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 348.346,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2004.
b) Contratista: Brüel & Kjaer Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 337.895,81 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–La Jefe del Servicio de 
Contratación del Área de Gobierno de Medio Ambiente y 
Servicios a la Ciudad. 

 8.827/05. Resolución del Ayuntamiento de Madrid 
sobre la adjudicación del servicio de transportes y 
maquinaria para diversos servicios en los Jardi-
nes del Buen Retiro y La Quinta de la Fuente del 
Berro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación del Área de Gobierno de Medio 
Ambiente y Servicios a la Ciudad.

c) Número de expediente: 131/03/14509-P.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de transportes y 

maquinaria para diversos servicios en los Jardines del 
Buen Retiro y La Quinta de la Fuente del Berro.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE: 12/02/2004. BOE: 
17/02/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 340.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2.004.
b) Contratista: Agustín Relaño, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 326.923,06 euros.

Madrid, 3 de marzo de 2005.–La Jefe del Servicio de 
Contratación de Medio Ambiente y Servicios a la Ciu-
dad, Milagros Mármol Martín. 

 8.886/05. Anuncio de la Excelentísima Diputación 
Provincial de Zaragoza relativo al suministro de 
arrendamiento de siete vehículos con destino al 
Área de Presidencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísima Diputación Provincial 
de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 117/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de arrenda-
miento de siete vehículos con destino al Área de Presi-

dencia de la Excelentísima Diputación Provincial de Za-
ragoza, distribuido en dos lotes. Lote número 1: seis 
vehículos y lote número 2: un vehículo.

b) Número de unidades a entregar: 7.
c) División por lotes y número: Sí. Lote número 1: 

seis vehículos. Lote número 2: un vehículo.
d) Lugar de entrega: Parque Móvil de la Excelentísi-

ma Diputación Provincial de Zaragoza.
e) Plazo de entrega: Lote número 1: 6 de Junio de 2005. 

Lote número 2: 24 de Julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 458.400,00 euros.

5. Garantía provisional. 9.168,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísima Diputación Provincial de 
Zaragoza - Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: Zaragoza - 50071.
d) Teléfono: 976288851.
e) Telefax: 976288851.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver apartado 1). Datos genéricos y apartado 2). Datos 
específicos, del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de abril de 2005, 
hasta las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver apartado 1). 
Datos genéricos y apartado 2). Datos específicos, del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excelentísima Diputación Provincial de 
Zaragoza - Registro General de Entradas.

2. Domicilio: Plaza de España, 2.
3. Localidad y código postal: Zaragoza - 50071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Sí. Los licitadores podrán 
presentar en sus ofertas de manera claramente diferencia-
das las variantes y/o alternativas que puedan ser más 
convenientes para la realización del objeto del contrato 
en relación a la marca y modelo del vehículo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excelentísima Diputación Provincial de 
Zaragoza.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 26 de abril 2005.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de febrero 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.dpz.es.

Zaragoza, 25 de febrero de 2005.–El Presidente, Ja-
vier Lambán Montañés. 

 8.892/05. Anuncio del Patronato Municipal de 
Deportes de Fuenlabrada sobre subasta para la 
enajenación de acciones de la Sociedad Anónima 
Deportiva Baloncesto Fuenlabrada.

1. Entidad adjudicataria y datos para la obtención de 
información.


